ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 октября 2020 года

 г. Москва

                № 3-8

О макете коллективного договора

общеобразовательной организации

В целях повышения эффективности осуществления правового и

методического сопровождения социального партнёрства в сфере труда на локальном

уровне в системе общего образования, а также при проведении проверок

соблюдения трудового законодательства в образовательных организациях

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить макет коллективного договора общеобразовательной

организации, одобренный Правовым советом при Центральном Совете Профсоюза

(Приложение).

2. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза

рекомендовать общеобразовательным организациям применять макет

коллективного договора общеобразовательной организации при подготовке

проектов и заключении коллективных договоров в общеобразовательных

организациях.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Куприянову Т.В.

Председатель Профсоюза                                                     Г.И. Меркулова